
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
aevi- Jêmpe-, fava tyfigtbnici

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADENDO
TOMADA DE PREÇOS N°. 002/2021 /SMI ■ TP

Paramoti-Ce, em 29 de Abril de 2021.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti, o Sr. José 
Hallyson Sousa Rocha, torna público aos interessados que por motivo de correção no edital, da 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SMI - TP, em relação ao cálculo do valor unitário estimado 
do item 06 do objeto constante no ANEXO I do TERMO DE REFERÊNCIA - item 2. DOS 
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS do edital, publicará ADENDO ao processo acima citado, 
cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E 
CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIÍPIO DE PARAMOTI/CE. Conforme publicação anterior, 
veiculada no dia 14/04/2021, no D.O.E - Diário Oficial do Estado do Ceará, D.O.M - Diário 
Oficial dos Município do Estado do Ceará e Jornal O Povo, conforme segue.

Por não alterar substancialmente as especificações da proposta de preços, fica adiada a data 
de abertura de 30.04.2021, as 09:00hs para o dia 07.05.2021, as 09:00hs.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/


P A /

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
fyfitt nt>vt> 'Jernfft'. 'Uma mva tyfiftiwia

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N°. 002/2021/SMI - TP

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Paramoti, o Sr. José Hallyson Sousa Rocha, visando correção do edital e uma melhor 
compreensão técnica, torna público.aos interessados que por motivo de modificação no edital, 
do TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 /SMI - TP, em relação somente ao item 06 constante na 
planilha de serviços no ANEXO I do TERMO DE REFERÊNCIA - item 2. DOS SERVIÇOS A 
SEREM PRESTADOS, ficando corrigido conforme abaixo descritos:

ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA

2. DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. VR. UNIT. ESTIMADO VR. TOTAL ESTIMADO

1

Trator de esteira com lâmina e escarificador 
140 A 165 HP, com motorista, manutenção, 
pagamento de taxas, documentação 
regularizada e todos os equipamentos 
exigidos pelo CONTRAN por conta da 
contratada.

Hora 800 R$ 224,92 R$ 179.936,00

2

Motoniveladora com motorista, manutenção, 
pagamento de taxas, documentação 
regularizada e todos os equipamentos 
exigidos pelo CONTRAN por conta da 
contratada.

Hora 1.400 R$ 271,33 R$ 379.862,00

3

Retroescavadeira com motorista,
manutenção, pagamento de taxas, 
documentação regularizada e todos os 
equipamentos exigidos pelo CONTRAN por 
conta da contratada.

Hora 1.600 R$ 156,33 R$ 250.128,00

4

Trator de pneus com motorista, manutenção, 
pagamento de taxas, documentação 
regularizada e todos os equipamentos 
exigidos pelo CONTRAN por conta da 
contratada.

Hora 500 R$ 121,10 R$ 60.550,00

5

Veículo para transporte de carga, tipo 
caminhão pipa, com capacidade mínima 
6.000 (seis mil) litros, com motorista, 
manutenção, pagamento de taxas, 
documentação regularizada e todos os 
equipamentos exigidos pelo CONTRAN por 
conta da contratada.

Carrada 1.200 R$ 252,00 R$ 302.400,00

6

Veículo, tipo caminhão caçamba, com 
capacidade minima 12 (doze) metro cúbicos, 
com. motorista, manutenção, pagamento de 
taxas, documentação regularizada e todos 
os equipamentos exigidos pelo CONTRAN 
por conta da contratada.

Hora 800 R$ 124,33 R$ 99.464,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
?//« ««« Tiw.pt-, T1m« mva 'Tliftwia

Fica corrigido e atualizado o valor total estimado de R$ 1.581.076,00 
quinhentos e oitenta e um mil e setenta e seis reais) para R$ 1.272.340,00 (um mil 
e setenta e dois mil, trezentos e quarenta reais), descrito no item 1.2 do Edital e r
Termo de Referência.

Todas as demais cláusulas e itens do presente Edital que não tenham sido modificadas 
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público ainda que por não 
alterar substancialmente as especificações da proposta de preços, devido ter sido apenas um 
erro de digitação no cálculo estimado do item, fica adiada a data de abertura de 30.04.2021, as 
09:00hs para o dia 07.05.2021, as 09:00hs.

Paramoti-Ce, em 29 de Abril de 2021.

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

